
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντι-
κοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA  - Υπαλλήλων» 
σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκη-
σης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 381/14-02-2023 
απόφαση του Δημάρχου Μυτιλήνης που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1936).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ.: 17393 ΕΞ 2023 (1)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθε-

ντικοποίηση Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλή-

λων» σε φορείς του δημοσίου τομέα, μέσω του 

Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμ-

ματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσι-

ας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) 
και ιδίως της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με 
το άρθρο 84 του ίδιου νόμου,

2. του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134),

3. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (L119), 

4. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137),

5. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

6. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121),

7. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης» (Α’ 85), και ιδίως της παρ. 2 του άρθρου 25,

8. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

9. του π.δ. 51/2012 «Προσαρμογή της ελληνικής νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Δεκεμβρίου 
2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγίες 2008/65/ΕΚ 
της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 2009/113/ΕΚ της 
Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 και 2011/94/ΕΕ της 
Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011» (Α’ 101) και ιδίως 
του Παραρτήματος Ι,

10. της υπό στοιχεία Α3/οικ.50984/7947/22.11.2013 από-
φασης του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύ-
ων «Άδεια οδήγησης, εκπαίδευση και εξέταση υποψηφίων 
οδηγών μοτοποδηλάτων, μοτοσικλετών και αυτοκινήτων» 
(Β’ 3056) και ιδίως των άρθρων 2 (παρ. 1β), 5, 8 και 9,

11. του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136) και ειδι-
κότερα του άρθρου 82, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2415

24041



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24042 Τεύχος B’ 2415/12.04.2023

12. της υπ’  αρ. 313739/8.11.2021 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
ΣΤ/26322/1977 κοινής υπουργικής απόφασης “Περί 
καθορισμού τύπου, διαστάσεων και περιεχομένου πι-
στοποιητικών κυριότητος και νέας άδειας κυκλοφορίας 
αυτοκινήτων και δικύκλων, τρικύκλων ιδιωτικής χρήσεως 
κ.λπ.” (Β’ 1099)» (Β’ 5403),

13. της υπό στοιχεία Δ30/A3/351841/3.12.2021 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Επικαιροποίηση του Παραρτή-
ματος ΙΙΙ του π.δ. 51/2012 “Προσαρμογή της ελληνικής 
νομοθεσίας προς την Οδηγία 2006/126/ΕΚ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής 
Δεκεμβρίου 2006, όπως τροποποιήθηκε με τις Οδηγί-
ες 2008/65/ΕΚ της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2008, 
2009/113/ΕΚ της Επιτροπής της 25ης Αυγούστου 2009 
και 2011/94/ΕΕ της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2011” 
(Α’ 101)» (Β’ 5703),

14. της υπό στοιχεία Δ30/A3/99139/13.11.2020 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
18623/2372/2008 κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα 
“Ανάθεση στη Διεύθυνση Διαβατηρίων του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας της εκτύπωσης των αδειών 
οδήγησης που εκδίδονται από τις Υπηρεσίες Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσε-
ων της χώρας” (Β’ 1697)» (Β’ 5141),

15. της υπό στοιχεία Δ30/A3/252770/8.8.2022 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 
18623/2372/2008 κοινής υπουργικής απόφασης αναφο-
ρικά με την ηλεκτρονική αποστολή από τη Διεύθυνση Δια-
βατηρίων και Εγγράφων Ασφαλείας της φωτογραφίας και 
της υπογραφής που αποτυπώνονται στα έντυπα αδειών 
οδήγησης στο Πληροφοριακό Σύστημα αδειών οδήγησης 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»  (Β’ 4282),

16. του ν. 1249/1982 «Διαρρυθμίσεις στην άμεση και 
έμμεση φορολογία, μισθολογικά θέματα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 43), και ιδίως του άρθρου 41,

17. του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προστασία του Δο-
μημένου Περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και 
ιδίως του άρθρου 65,

18. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1238/1995 (αρ. πρωτ. 
1108281/382/Γ0013/25-9-1995) απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Τροποποίηση της 1067780/82/
Γ0013/9.6.1994 (ΦΕΚ 549/Β’) απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών» (Β’ 825),

19. της υπό στοιχεία 1134361/489/Γ0013/30-11-1995 
(ΠΟΛ 1300/1995) (Β’ 1055) απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών,

20. της υπό στοιχεία 1018428/97/Γ0013/12-2-1988 
(ΠΟΛ 1038/1996) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 
«Προσδιορισμός της τιμής οικοπέδου (Τ.Ο.) σε περιπτώ-
σεις που ο συντελεστής αξιοποίησης οικοπέδου (Σ.Α.Ο.) 
είναι μεγαλύτερος από 5,40» (Β’ 91),

21. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1312/1996 (αρ. πρωτ. 
1129486/481/Γ0013/3-12-1996) απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών «Τροποποίηση της 1067780/82/Γ0013/ 
9.6.1994 (ΦΕΚ 549/Β’) απόφασης του Υπουργού Οικονομι-
κών» (Β’ 1152 και Β’1161 διορθώσεις σφαλμάτων),

22. της υπό στοιχεία 1133391/344/Γ0013/23-12-1997 
(ΠΟΛ 1335/1997) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών 

«Τροποποίηση απόφασης με αριθ. πρωτ. 1067780/82/
Γ0013/9.6.1994 (ΦΕΚ 549/Β)» (Β’ 1150),

23. της υπό στοιχεία ΠΟΛ 1214/1998 (αρ. πρωτ. 
1091123/24045/1533/31-7-1998) απόφασης του 
Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση απόφασης αριθ. 
1067780/82/Γ0013/9.6.1994 (ΦΕΚ 549/Β)» (Β’ 851),

24. της υπό στοιχεία 60449 ΕΞ 2021/24.5.2021 υπουρ-
γικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
1067780/82/Γ0013/09.06.1994 (ΠΟΛ.1149) απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών “Τροποποίηση, βελτίω-
ση και κωδικοποίηση των διατάξεων που αφορούν τη 
φορολογητέα αξία μεταβιβαζομένων με οποιαδήποτε 
αιτία ακινήτων εντός σχεδίου, κατά το αντικειμενικό 
σύστημα” (Β’ 549) και της υπό στοιχεία 1129485/479/
Γ0013/03.12.1996 (ΠΟΛ.1310) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών “Προσδιορισμός κατ’ άρθρο 41α του 
ν. 1249/1982 με αντικειμενικά κριτήρια, αξίας κτισμά-
των ακινήτων, τα οποία βρίσκονται σε περιοχές όπου 
δεν ισχύει το σύστημα αντικειμενικού προσδιορισμού” 
(Β’ 1152)» (Β’ 2146),

25. της υπό στοιχεία 105894 ΕΞ 2022/22.7.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
1067780/82/Γ0013/09.06.1994 (ΠΟΛ.1149) απόφασης 
του Υφυπουργού Οικονομικών “Τροποποίηση, βελτίω-
ση και κωδικοποίηση των διατάξεων που αφορούν τη 
φορολογητέα αξία μεταβιβαζομένων με οποιαδήποτε 
αιτία ακινήτων εντός σχεδίου, κατά το αντικειμενικό 
σύστημα” (Β’ 549), και της υπό στοιχεία 1129485/479/
Γ0013/03.12.1996 (ΠΟΛ.1310) απόφασης του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών “Προσδιορισμός κατ’ άρθρο 41α του 
ν. 1249/1982 με αντικειμενικά κριτήρια, αξίας κτισμά-
των ακινήτων, τα οποία βρίσκονται σε περιοχές όπου 
δεν ισχύει το σύστημα αντικειμενικού προσδιορισμού” 
(Β’ 1152)» (Β’ 3952),

26. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και

27. της υπό στοιχεία 1067780/82/Γ0013/09.06.1994 
(ΠΟΛ.1149) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών 
«Τροποποίηση, βελτίωση και κωδικοποίηση των διατά-
ξεων που αφορούν τη φορολογητέα αξία μεταβιβαζο-
μένων με οποιαδήποτε αιτία ακινήτων εντός σχεδίου, 
κατά το αντικειμενικό σύστημα» (Β’ 549).

B. Την υπό στοιχεία Υ6/9-7-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό 
Επικρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στοιχεία 29810 ΕΞ 2020/23.10.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία αυθεντικο-
ποίησης υπαλλήλων του δημοσίου τομέα σε ψηφιακές 
δημόσιες υπηρεσίες» (Β’ 4798).

Ε. Το υπ’ αρ. 5866/25-1-2021 αίτημα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και το υπ’ αρ. 7040/11-3-2021 
αίτημα του Υπουργείου Οικονομικών, στην Ε.Δ.Α. του 
Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24043Τεύχος B’ 2415/12.04.2023

ΣΤ. Το υπ’ αρ. 271893/2-9-2022 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών και το υπ’ αρ. 161738/
4-11-2022 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών προς 
τη Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λει-
τουργία της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικοποίηση 
Χρηστών oAuth 2.0.PA - Υπαλλήλων».

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

Η. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

Θ. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αυθεντικοποί-

ηση Χρηστών oAuth 2.0 PA - Υπαλλήλων» μέσω του ΚΕ.Δ.:
i. στο πληροφοριακό σύστημα «Ηλεκτρονικές Υπηρε-

σίες αδειών οδήγησης» του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών. Σκοπός διάθεσης της διαδικτυακής υπη-
ρεσίας είναι η ανάπτυξη ηλεκτρονικών υπηρεσιών στο 
gov.gr που θα υποστηρίζουν τις άδειες οδήγησης του 
Υπ. ΥΜΕ, η αντικατάσταση των υφιστάμενων φυσικών 
διαδικασιών και η αποφυγή της ανακατεύθυνσης των 
χρηστών προς διαφορετικές ηλεκτρονικές υπηρεσίες 
για τη συλλογή των απαιτούμενων δικαιολογητικών, με 
βάση τις διατάξεις των:

- π.δ. 51/2012 (Α’ 101) Παράρτημα Ι
- υπό στοιχεία Α3/οικ.50984/7947/2013 (Β’  3056) 

υπουργική απόφαση και ειδικότερα άρθρο 2 (παρ. 1β) 
και άρθρα 5, 8 και 9

- ν. 4954/2022 (Α’ 136)
- υπ’ αρ. 313739/2021 (Β’ 5403) κοινή υπουργική από-

φαση
- υπό στοιχεία Δ30/A3/351841/2021 (Β’ 5703) κοινή 

υπουργική απόφαση
- υπό στοιχεία Δ30/A3/99139/2020 (Β’ 5141) κοινή 

υπουργική απόφαση
- υπό στοιχεία Δ30/A3/252770/2022 (Β’ 4282) κοινή 

υπουργική απόφαση
- υπ’ αρ. 29810/2020 (Β’ 4798) υπουργική απόφαση, 

άρθρο 1
ii. στο πληροφοριακό σύστημα «Σύστημα γεωχωρικής 

επεξεργασίας Ζωνών Αντικειμενικών Αξιών Ακινήτων» 
του Υπουργείου Οικονομικών. Σκοπός διάθεσης είναι η 
σύνδεση στο σύστημα των υπαλλήλων του ΑΤΕΠΑΑ (Αυ-
τοτελές Τμήμα Εκτιμήσεων και Αντικειμενικού Προσδι-
ορισμού Αξιών Ακινήτων) προκειμένου να αναγνώσουν 
τα στοιχεία που έχουν αποθηκευτεί στο σύστημα και των 
υπαλλήλων των Δήμων για την ενημέρωση των χωρι-
κών στοιχείων της πολεοδομίας (Συντελεστές Δόμησης, 
Οικοδομικά Τετράγωνα, Όρια οικισμών/Πόλεων, Οδικό 
δίκτυο), σύμφωνα με:

- Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1Β του ν. 1249/1982 
(Α’ 43), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (Α’ 181) άρθρο 31Α 
(παρ. στ και ζ) και ν. 4549/2018 (Α’ 105) άρθρο 127 (παρ. 
στ και ζ) σχετικά με τις αρμοδιότητες του ΑΤΕΠΑΑ.

- Την υπό στοιχεία 1067780/82/Γ0013/09.06.1994 
(ΠΟΛ.1149) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
(Β’ 549), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει

- την ΠΟΛ 1149/1994, υπό στοιχεία 1067780/82/
Γ0013/1994 (Β’  549) υπουργική απόφαση όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει

- To άρθρο 65 του ν. 4495/2017 (Α’ 167)
- Το π.δ. 40/2020 (Α’ 85)
- Την ΠΟΛ 1238/1995, υπό στοιχεία 1108261/382/

Γ0013/1995 (Β’ 825) υπουργική απόφαση
- Την ΠΟΛ 1300/1995, υπό στοιχεία 1134361/489/

Γ0013/1995 (Β’ 1055) υπουργική απόφαση
- Την ΠΟΛ 1038/1996, υπό στοιχεία 1018428/97/

Γ0013/1996 (Β’ 91) υπουργική απόφαση
- την ΠΟΛ 1312/1996, υπό στοιχεία 1129486/481/

Γ0013/1996 υπουργική απόφαση (Β’ 1152 και Β’1161 
διορθώσεις σφαλμάτων)

- Την ΠΟΛ 1335/1997, υπό στοιχεία 1133391/344/
Γ0013/1997 (Β’ 1150) υπουργική απόφαση

- Την ΠΟΛ 1214/1998, υπό στοιχεία 1091123/
24045/1533/1998 (Β’ 851) υπουργική απόφαση

- Την υπό στοιχεία 60449 ΕΞ 2021/24.5.2021 (Β’ 2146) 
υπουργική απόφαση

- Την υπό στοιχεία 105894 ΕΞ 2022/22.7.2022 (Β’ 3952) 
υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Οι φορείς που ορίζονται στο άρθρο 1 έχουν την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλ-
ληλων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίν-
δυνο. Οι διαχειριστές των πληροφοριακών συστημάτων 
έχουν την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων πλη-
ροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό που 
περιγράφεται στην παρούσα απόφαση.

2. Η διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας διενεργείται 
μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ, 
σύμφωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφορια-
κών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ., την Πολιτική ορθής χρή-
σης διαδικτυακών υπηρεσιών και σύμφωνα με τις διατάξεις 
περί προστασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 4 Απριλίου 2023
Ο Υπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24044 Τεύχος B’ 2415/12.04.2023

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
 Στην υπ’ αρ. 381/14-02-2023 απόφαση του Δημάρχου 

Μυτιλήνης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 1936), αναφορικά με την αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του ισχύοντος Ορ-
γανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Μυ-
τιλήνης, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, διορθώνονται:

1. Στη σελίδα 18910
το εσφαλμένο: «ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟ-

ΡΩΝ»,
στο ορθό: «ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕ-

ΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ».
2. Στη σελίδα 18906 ο νέος κλάδος «ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ» μετονομάζεται σε κλάδο «ΤΕ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ». 

 (Από τον Δήμο Μυτιλήνης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024151204230004*


		2023-04-18T21:39:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




